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Protokół nr 43/2017 

z posiedzenia Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa  

w dniu 26 czerwca 2017 roku 

w Sali im. J. Dietla Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4 

 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  
Posiedzeniu przewodniczył Krzysztof Durek – Wiceprzewodniczący Komisji 

Praworządności RMK, który o godz. 13.10 otworzył posiedzenie i powitał radnych oraz 

zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum 

uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych decyzji.  

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad. 
Proponowany porządek posiedzenia obejmował: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uzgodnienie porządku obrad. 

3. Informacja Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego S.A. na temat stanu 

bezpieczeństwa podróżnych w środkach komunikacji miejskiej. 

4. Informacja na temat problemów mieszkańców związanych z nadmiernym 

hałasem w przestrzeni miejskiej. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Oświadczenia i komunikaty. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący poinformował o zgłoszeniu do porządku w sprawach bieżących wniosku 

Ochotniczej Straży Pożarnej z Tyńca w sprawie możliwości dofinansowania zakupu 

samochodu ratowniczo –gaśniczego.  

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i przyjęli porządek przez aklamację. 

Ad. 3. Informacja Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego S.A. na temat 

stanu bezpieczeństwa podróżnych w środkach komunikacji miejskiej.  
Informacje w temacie przekazał Grzegorz Dyrkacz - Członek Zarządu ds. Zarządzania 

Przewozami Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. W 2010 roku MPK 

podpisało ze Strażą Miejską porozumienie o współpracy i nadal prowadzone są wspólne 

działania i wspólne patrole ciągów komunikacyjnych, np. na ulicy Długiej, a także 

wspólne działania dotyczące blokowania zatok autobusowych przez parkujące pojazdy. 

W godzinach wieczorno-nocnych prowadzone są ze strażą miejską akcje pod nazwą 

„Bezpieczny powrót”. Do tych działań każdorazowo kierowana jest grupa około 20-30 

osób. W razie zagrożenia podróżujący mogą liczyć na natychmiastową interwencję 

funkcjonariuszy Policji. Współpraca polega także na przekazywaniu ważnych nagrań. 

Miesięcznie kilkanaście płyt z nagraniami różnych incydentów, zarówno w pojazdach  

jak i na drodze jest przekazywanych Policji. W 2016 roku obyło się 1068 wspólnych 

patroli i dotyczyły m. in. spożywania alkoholu na przystankach. W ramach tych 

wspólnych akcji nagrano 24 filmy profilaktyczne ostrzegające np. o konsekwencjach 

nieprawidłowego parkowania, jazdy rowerem po torowisku i zachowaniu w środkach 

komunikacji miejskiej. Filmy te są emitowane w pojazdach komunikacji w telewizji BusTV. 



W dyskusji radny Krzysztof Durek pytał o sytuacje w pojazdach komunikacji miejskiej 

gdzie kontrolerzy omijają osoby bezdomne, które często są bardzo złym stanie 

higienicznym, żebrzące, a także agresywną młodzież. 

Grzegorz Dyrkacz w odpowiedzi wyjaśnił, że kontrole biletów prowadzi zewnętrzna 

firma, której prace nadzoruje ZIKiT, jednak z wiedzy jaką posiada jest dużo interwencji 

w środkach komunikacji miejskiej i takie wymienione wyżej osoby są również 

kontrolowane. 

Radny Krzysztof Durek w związku z powyższym zaproponował wystąpienie przez 

Komisję Praworządności z pismem do ZIKiT, żeby zwrócić szczególną uwagę na sposób 

prowadzenia kontroli przez firmę "Renoma" w stosunku do takich osób bezdomnych  

i agresywnej młodzieży. 

Informacje o współpracy z MPK uzupełnił Adam Młot - Komendant Straży Miejskiej,  

a także Jacek Cader - Naczelnik Komendy Miejskiej Policji. 

Przewodnicząca Agata Tatara zwróciła się z prośbą o przekazanie informacji na temat 

liczby prowadzonych służb patrolowych w zestawieniu do lat ubiegłych. Zwróciła 

uwagę, że obecnie jest mniej widoczna liczba patroli Policji, oraz że odbywają się one  

w większości w samochodach. Pytała również o wykorzystanie przez Policję skuterów  

i rowerów, a także o powody dla których patrole na Plantach Krakowskich odbywają się 

w radiowozach. 

  

Ad. 4.  Informacja na temat problemów mieszkańców związanych z nadmiernym 

hałasem w przestrzeni miejskiej. 
Informacje w temacie przekazał Bogdan Klimek - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego, który poinformował, że kontrole w sytuacjach skargi na 

zakłócanie ciszy nocnej w godzinach 22.00-6.00 poszkodowany może bez problemów 

zgłosić taką interwencję, jednakże trudniej uzyskać interwencję dotyczącą zakłócania 

spokoju w godzinach 6.00-22.00. 

Pod koniec ubiegłego roku Główny Inspektor Sanitarny uchylił Decyzję Małopolskiego 

Inspektora Sanitarnego dotyczącą kontroli głośności wentylatorów zamontowanych  

na budynku, wychodząc z założenia, że jednostką kompetentną do tego jest Powiatowy 

Inspektor Nadzoru Budowlanego. Na obecną chwile takie skargi nie są wcale 

rozpatrywane. 
 

Adam Jędrzejczyk - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny poinformował,  

że do 2016  roku badania takie były prowadzone na podstawie polskiej normy dotyczącej 

hałasu bytowego, jednakże na podstawie stanowiska Prezesa Polskiego Komitetu 

Normatyzacji uznana została ona za niewłaściwą do tego typu pomiarów. 

Hałas powodowany przez urządzenia na trwałe związane z budynkiem, tj. windy, 

klimatyzatory, należy do kompetencji kontroli PINB. 
 

Marek Stapurewcz z Wydział Kształtowania Środowiska wyjaśnił, że Wydział nadal 

prowadzi kontrole zgłoszeń mieszkańców, jednakże wg zakresu kompetencji, tj. dla 

hałasu docierającego przez środowisko. Nie może to być hałas bytowy lub wynikającego 

z zachowań ludzkich. 

W wyniku dyskusji radni zwrócili uwagę na konieczność rozwiązania tego problemu  

na szczeblu ogólnopolskim i w związku z tym należy rozważyć wystąpienie  

w tej sprawie z np. z Rezolucją Rady Miasta Krakowa.  



 

Ad. 5. Sprawy bieżące.  
W sprawach bieżących mieszkaniec zwrócił się do przedstawicieli służb miejskich  

o interwencję dotyczącą zakłócania spokoju przez meleksy z turystami, które używają 

nagłośnienia, a także o uporządkowanie sytuacji związanej z postojem autokarów  

i ruchem turystycznym w rejonie ul. Lipowej 5 w Krakowie. 

 

Glos zabrała również Agnieszka Wantuch - Radna Dzielnicy, która zwróciła się z prośbą 

o kontrole motocyklistów w rejonie ul. Nawojki, w szczególności w godzinach nocnych, 

a także o interwencje w rejonie miasteczka studenckiego. 

W dyskusji udział wzięli: Bogdan Klimek, Przewodnicząca Agata Tatara oraz Adam Młot. 

 

Radny Marek Sobieraj z Dzielnicy VIII, zwrócił się z prośbą o wsparcie Komisji przy 

zakupie nowego samochodu dla OSP w Tyńcu. 

Informacji w tym temacie udzieli: Bogdan Klimek oraz Artur Nosek - Komendant 

Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie. 

Nie zgłoszono innych spraw bieżących. 

 
 

Ad. 6. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

 

Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia  
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 14.15 zamknęła 

posiedzenie. 
 
 

                Przewodnicząca Komisji                                                      

 

 

 

                       Agata Tatara  
 

Protokołował: 

Sławomir Golański 


